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Bakgrund 

I miljöförvaltningens uppdrag ingår bland annat att granska rapporter från den 

återkommande kontrollen av cisterner i Stockholms kommun. Denna rapport avser endast 

den tillsyn som bedrivs för fastighetsägare till en- till tvåbostadshus (villor). Den 

lagändring som trädde i kraft under 2009 gör det möjlig för förvaltningen att förändra den 

gamla tillsynen av cisterner. Syftet med ändringen är enligt Naturvårdsverket att minska 

det administrativa arbetet samt kostnader för cisterninnehavare och tillsynsmyndigheter 

genom att låta cisternägare slippa skicka in sin kontrollrapport till kommunen. 

I den gamla tillsynen av cistern skickar förvaltningen ut en påminnelse till 

fastighetsägarna i god tid innan sista kontrolldatum för cisternen har passerat. 

Fastighetsägarna uppmanas att kontrollera sin cistern och även att skicka in en kopia på 

kontrollrapporten till förvaltningen. Förvaltningen bedrev cisterntillsyn enligt denna 

tillsynsmetodik fram till och med juni 2009.   

Innan förvaltningen beslutar att förändra arbetssättet för tillsyn av cisterner, vill 

förvaltningen först undersöka om det fungerar att helt överlåta kontrollen till 

cisternägarna. Cisternägarna har enligt lag det fulla ansvaret för att se till att kontrollen av 

deras cistern blir gjord i tid. Förvaltningen kan dock genom att skicka ut påminnelser 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2013-5551 

SID 2 (2) 

Fel! Ingen text med angivet format i dokumentet.  

 

 

 

hjälpa cisternägarna att göra rätt. En oljecistern som inte är kontrollerad och godkänd 

riskerar genom läckage av olja att förorena mark och vatten. 

Årets tillsynsmetodik 

Miljöförvaltningen har inte bedrivit tillsyn på de cisterner som skulle ha kontrollerats år 

2010, totalt 200 st, och därmed inte kontrollerat ifall cisternägarna har låtit kontrollera 

dessa cisterner i tid. Dessa fastighetsägare har därför inte fått en påminnelse om att utföra 

cisternkontroll. Samtliga fastighetsägare till dessa cisterner kontaktades i årets tillsyn och 

uppmanades att skicka in sin kontrollrapport för den cisternkontroll som de skulle ha 

utfört senast år 2010.  

Resultat och slutsats 

Miljöförvaltningen har erfarit att fastighetsägarna själva har svårt att komma ihåg när 

kontroll av deras cisterner ska ske. Intervallen mellan kontrollerna är relativt  långa ;3, 6 

och 12 år. och resultatet av 2012 års tillsyn, som visade att nästan hälften av 

fastighetsägarna inte kontrollerat sin cistern i tid, bekräftar vår farhåga om att inte helt 

kunna släppa denna tillsyn. Därför har vi bestämt att vi framöver skickar uppmaningar till 

de fastighetsägare vars cisterner ska kontrolleras. En påminnelse till fastighetsägarna i 

god tid innan sista kontrolldatum kommer troligtvis att öka sannolikheten för att de utför 

den återkommande kontrollen i tid. På så vis hjälper vi cisternägarna att göra rätt och 

minimerar risken för oljaläckage till miljön samt håller en hög servicenivå. Den 

lagändring som skulle leda till en administrativ förenkling, innebar i praktiken för 40 

procent av de kontrollerade fastighetsägare en miljösanktionsavgift på 2000 kr och 

dessutom timavgift för vår handläggning. 
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